Gemeinde Muolen

Bilanz mit Periodenvergleich

Eroffnungsbilanz 01.01.22

Zunahme

Abnahme

Bilanz 31.12.22

10
100
1000
1001
1002
101
1010
10100
1012
10120
10129
1015
1019
104
1041

1042
1043

1046
107
1070
1079
108
1080
1089
14
140
1401
1403
1404
1406
1407

Aktiven

Finanzvermogen

Fliissige Mittel und kurzfristige Geldanlagen
Kasse

Post

Bank

Forderungen

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegeniiber
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegeniber Dritten

Steuerforderungen

Forderungen Gemeindesteuern

Wertberichtigung auf Forderungen Gemeindesteuern
Interne Kontokorrente

Ubrige Forderungen

Aktive Rechnungsabgrenzungen

"Aktive Rechnungsabgrenzungen" Sach- und Gbriger
Betriebsaufwand'

"Aktive Rechnungsabgrenzungen" Steuern'

"Aktive Rechnungsabgrenzungen" Transfers der
Erfolgsrechnung’

Aktive Rechnungsabgrenzungen Investitionsrechnung
Finanzanlagen

Aktien und Anteilscheine

Ubrige langfristige Finanzanlagen
Sachanlagen FV

Grundstiicke FV

Ubrige Sachanlagen FV
Verwaltungsvermogen
Sachanlagen VV

Strassen, Verkehrswege

Ubrige Tiefbauten

Hochbauten

Mobilien

Anlagen im Bau

15'195'258.63
5'257'570.43
2'228'047.58
2'817.85
1'315'043.44
910'186.29
242'245.02
115'964.16
115'964.16
126'280.86
166'280.86
-40'000.00

250'738.33
1'000.00

7'885.46
241'877.22

-24.35
222'500.00
22'500.00
200'000.00
2'314'039.50
2'210'400.00
103'639.50
9'937'688.20
8'767'567.40
599'666.20
588'456.65
7'330'745.35
192'132.10

15'838'110.52
15'479'859.40
12'909'461.99
135'045.85
11'270'205.69
1'5604'210.45
2'013'756.35
933'463.10
933'463.10
186'421.84
186'421.84

879'227.96
14'643.45
555'054.21

373'061.95
181'967.91

24.35

1'586.85

1'586.85
358'251.12
358'251.12

600.00

1'900.00

1'500.00

352'651.12

-16'140'438.72
-15'659'248.67
-13'603'536.24
-135'405.55
-11'155'816.38
-2'312'314.31
-1'789'029.75
-879'099.84
-879'099.84
-16'058.50
-16'058.50

-879'227.96
-14'643.45
-266'682.68
-1'000.00

-7'885.46
-257'797.22

-481'190.05
-450'990.05
-76'900.00
-28'300.00
-289'500.00
-23'200.00
-27'090.05

14'892'930.43
5'078'181.16
1'533'973.33
2'458.15
1'429'432.75
102'082.43
466'971.62
170'327.42
170'327.42
296'644.20
336'644.20
-40'000.00

539'109.86

373'061.95
166'047.91

222'500.00
22'500.00
200'000.00
2'315'626.35
2'210'400.00
105'226.35
9'814'749.27
8'674'828.47
523'366.20
562'056.65
7'042'745.35
168'932.10
325'561.07
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1409
145
1455
146
1464

20
200
2000

2002
2003
2005
2009
201
2019
202
2020
20200
2022
20220
2023
20230
2024
20240
20241
20242
20243
204
2040
2042
2043

205
2059
206

Ubrige Sachanlagen

Beteiligungen, Grundkapitalien
Beteiligungen an privaten Unternehmungen
Investitionsbeitrage

Investitionsbeitrage an 6ffentliche Unternehmungen allgemeiner
Haushalt

Passiven
Fremdkapital
Laufende Verbindlichkeiten

Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von
Dritten

Steuern

Erhaltene Anzahlungen von Dritten

Interne Kontokorrente

Ubrige laufende Verpflichtungen

Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten
Ubrige kurzfristige Finanzverbindlichkeiten gegeniiber Dritten
Steuerbezug

Steuerabschluss

Abschlusskonto

Zahlungsverkehr

Bundes-, Staats- und Gemeindesteuern
Verrechnungssteuern
Verrechnungssteuern

Ablieferungen

Bund

Kanton

Politische Gemeinde

Kirchgemeinden

Passive Rechnungsabgrenzungen
"'Passive Rechnungsabgrenzungen" Personalaufwand'
"'Passive Rechnungsabgrenzungen" Steuern'

"'Passive Rechnungsabgrenzungen" Transfers der
Erfolgsrechnung’

Kurzfristige Riickstellungen
Ubrige kurzfristige Riickstellungen
Langfristige Finanzverbindlichkeiten

56'567.10
200'000.00
200'000.00
970'120.80
970'120.80

-15'195'258.63
-9'583'613.74
-1'517'230.54

-747'742.39

2'424.81
-324'051.99
-5'171.55
-442'689.42
-42'224.55
-42'224.55

-105'675.80
-4'263.00

-101'412.80

-42'700.00
-42'700.00
-7'479'252.80

1'600.00

-48'476'301.63
-47'898'410.36
-25'079'837.06

-9'646'895.01

-33'294.36
-141'683.90
-14'363'365.58
-894'598.21
-4'693.70
-4'693.70
-22'460'724.55
-7'018'404.72
-7'018'404.72
-7'349'202.44
-7'349'202.44
-469'537.90
-469'5637.90
-7'623'579.49
-774'998.24
-3'278'344.85
-3'158'762.24
-411'474.16
-252'905.05
-105.00
-7'369.15
-245'430.90

-44'000.00
-44'000.00
-56'250.00

-6'000.00

-30'200.00
-30'200.00

48'778'629.83
48'393'925.83
25'049'648.53

9'645'784.51

35'950.11
93'903.86
14'328'545.71
945'464.34
10'216.65
10'216.65
22'460'724.55
7'018'404.72
7'018'404.72
7'349'202.44
7'349'202.44
469'537.90
469'537.90
7'623'579.49
774'998.24
3'278'344.85
3'158'762.24
411'474.16
200'295.55
4'368.00
18'441.35
177'486.20

42'700.00
42'700.00
625'900.00
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52'167.10
200'000.00
200'000.00
939'920.80
939'920.80

-14'892'930.43
-9'088'098.27
-1'547'419.07

-748'852.89

5'080.56
-371'832.03
-39'991.42
-391'823.29
-36'701.60
-36'701.60

-158'285.30

11'072.20
-169'357.50

-44'000.00
-44'000.00
-6'909'602.80
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2064
2068
209

2091
29
290

2900
294
2940
295
2950
299
2990
2999

Darlehen, Schuldscheine
Passivierte Anschlussbeitrage

Verbindlichkeiten gegeniiber Spezialfinanzierungen und
Fonds im Fremdkapital
Verbindlichkeiten gegenuber Fonds im FK

Eigenkapital

Verpflichtungen (+) bzw. Vorschiisse (-) gegeniiber
Spezialfinanzierungen

Spezialfinanzierungen im EK

Reserven

Ausgleichsreserve

Aufwertungsreserve (Einfihrung RMSG)
Aufwertungsreserve
Bilanziiberschuss/-fehlbetrag
Jahresergebnis

Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre

-7'200'000.00
-279'252.80
-396'530.05

-396'530.05
-5'611'644.89
-830'187.19

-830'187.19
-582'431.80
-582'431.80
-1'259'353.43
-1'259'353.43
-2'939'672.47
99'231.35
-3'038'903.82

-56'250.00

-577'891.27
-98'510.51

-98'510.51

-479'380.76
-479'380.76

600'000.00
25'900.00
4'440.55

4'440.55
384'704.00
69'749.10

69'749.10

209'892.00
209'892.00
105'062.90
5'831.55
99'231.35
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-6'600'000.00
-309'602.80
-392'089.50

-392'089.50
-5'804'832.16
-858'948.60

-858'948.60
-582'431.80
-582'431.80
-1'049'461.43
-1'049'461.43
-3'313'990.33
-374'317.86
-2'939'672.47

Gewinn / Verlust

-32'638'191.11

32'638'191.11




